magis videtur esse praesumptuosum etpericulosum. Non ergo martyrium
est actus virtutis.

Sed contra est qu6dpraemium beatitudinis non debetur nisi actui virtu-

tis. Debetur autem martyrio, secundum illud (Matth. v, iO) : Beaii quiper^

(\) Pelagiam Antiocbenam et sorores cum brosius (lib. ui De virginibus), ac Pelagiam ip-

matre indicare videtur, etsi de sororibus tan- sam se domi occidentem vel k cuimine domiU
tum ac de matre illius id exorcsse referat Am- prsecipitantem insinuet.
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gecutionem patiuntur propter justitiam, guoniam ipsorum est regnum coelo'

rum, Ergo martyrium est aclus virtutis.

CONGLUSIO. — Martyrium est actus virtutis, qui aliquis contra persequentium
impetus firmiter in justitia et verilale permanet.

Respondeo dicendum qu5d, sicut dictum est (quaest. praec. art. 1 et 3), ad
virtutem pertinetquodaliquis jn bono rationisconservetur. Consislitautem

bonum rationis in veritate sicut in proprio objecto, et in jnstitia sicut in

proprio effectu, sicut ex supra dictis patet (quaest. cix, art. 4 et 2, et qu.

praec. art. 42). Pertinet autem adrationem martyriiutaliquis firmiterstet

in veritate et justitia contra persequentium impetus. Unde manifestum est

quod martyrium est actus virtutis

Ad primum ergo dicendum, quodquidam dixeruntqu6d in innocentibus

acceleratus est miraculos^ liberi arbitrii usus, ita qu6d etiam voluntarid

martyrium passi sunt. Sedquia hocper auctoritatem Scripturaj non com-
probatur (i), ideo meliiis dicendum est qu6d martyrii gloriam, quam in

aliis propria voluntas meretur, illi parvuli occisi per Dei gratiam sunt
assecuti. Nam effusio sanguinis propter Christum vicem gerit baptismatis.

Unde sicut in pueris baptizatis per gratiam baptismalem meritum Christi

operatur ad gloriam obtinendam ; ita et in occisis propter Christum , meritum
martyrii Christi (2) operatur ad palmam martyrii consequendam. Unde
Augustinus dicit in quodam sermone de Epiph. (66, De divers. cap. 3 in

med.), quasi eos alloquens : «Ille de vestra corona dubitabit in pas-

sione pro Christo, qui etiam parvulis baptismum prodesse non aestimat

Christi. Non habebaiis aetatem, qu^ in passurum Christum crederetis; sed

habebatis carnem, in qua pro Christo passuro passionem sustinere-

tis (3).

»

Ad secundum dicendumj qu6d Augustinus ibidem dicit, «esse possibile

qu6d aliquibus fide dignis testificalionibus divina persuaserit auctoritas

Ecclesiae, ut istarum sanctarum memoriam honoraret.

»

Ad tertium dicendum, quod pra;cepta legis dantur de actibus virtutum.